Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 169 Martes, 24 de julio de 2018 Pagina 19927

III. ADMINISTRACION DE JUSTICIA

Servicio Comun Procesal de Ejecucion Social y Contencioso-
Administrativo de Murcia

De lo Social nimero Seis de Murcia
4771  Ejecucion de titulos judiciales 60/2018.

NIG: 30030 44 4 2016 0001235

Modelo: N28150

ETJ. Ejecucién de titulos judiciales 60 /2018

Procedimiento origen: PO. Procedimiento ordinario 141 /2016
Sobre ordinario

Demandante: Roman Bykh.

Abogada: Ana Maria Hernandez Lépez

Demandados: Fogasa, José Satue Cacho

Abogado/a: Letrado/a de Fogasa,

Dofia Victoria Juarez Arcas, Letrada de la Administracién de Justicia del
Juzgado de lo Social nimero Seis de Murcia,

Hago saber: Que en el procedimiento ejecucién de titulos judiciales 60 /2018
de este Juzgado de lo Social, seguidos a instancia de Roman Bykh. contra la
empresa Fogasa, José Satue Cacho, sobre ordinario, se ha dictado la siguiente
resolucidn, cuya parte dispositiva se adjunta:

AUTO
Magistrado/a-Juez
Sra. dofia Maria Teresa Clavo Garcia
Murcia, 12 de abril de 2018.

Antecedentes de hecho

Unico.- Roman Bykh ha presentado escrito solicitando la ejecucién de
sentencia frente a Fogasa, José Satue Cacho.

Fundamentos de derecho

Primero.- Este Juzgado de lo Social nimero Seis ha examinado su
jurisdiccion, competencia objetiva y territorial, y entiende que en la demanda
de ejecucidon de sentencia concurren los presupuestos y requisitos procesales
exigidos por la Ley, y debe despacharse la misma de conformidad a lo dispuesto
en el art. 237 LJS y concordantes.

Segundo.- De conformidad con el mencionado titulo que se ejecuta, y la
solicitud de ejecucién presentada, la cantidad por la que se despacha ejecucién
es de 6.616,20 euros de principal y de 992,00 euros en concepto provisional de
intereses de demora y costas calculadas segun el criterio del 251.1 LJS, por lo
gue no excede, para los primeros, del importe de los que se devengarian durante
un afo y, para las costas, del 10 por 100 de la cantidad objeto de apremio en
concepto de principal.

NPE: A-240718-4771



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 169 Martes, 24 de julio de 2018 Pagina 19928

Tercero.- Dispone el articulo 251.2 de la LJS que, sin perjuicio de lo dispuesto
en el articulo 576 de la LEC, subsidiariamente aplicable, transcurridos tres meses
del despacho de la ejecucion sin que el ejecutado cumpliere en su integridad la
obligacién, si se apreciase falta de diligencia en el cumplimiento de la ejecutoria,
se hubiere incumplido la obligacién de manifestar bienes o se hubieren
ocultado elementos patrimoniales trascendentes en dicha manifestacién, podra
incrementarse el interés legal a abonar en dos puntos.

Cuarto.- Si la parte ejecutada cumpliera en su integridad la obligacion exigida
contenida en el titulo, incluido en el caso de ejecucidon dineraria el abono de los
intereses procesales, si procedieran, dentro del plazo de los veinte dias siguientes
a la fecha de firmeza de la sentencia o resolucion judicial ejecutable o desde
que el titulo haya quedado constituido o, en su caso, desde que la obligacion
declarada en el titulo ejecutivo fuese exigible, no se le impondran las costas de la
ejecucion que se hubiere instado, en aplicacion de lo prevenido en el articulo 239.3
de la LJS.

Quinto.- En virtud del articulo 252 de la LJS, procede notificar la presente
resolucion a los representantes de los trabajadores de la empresa deudora, a
efectos de que puedan comparecer en el proceso.

Sexto.- En virtud de lo dispuesto en el articulo 551.3 de la LEC, dictado
el auto por el/la Magistrado/a, el Letrado/a de la Administracién de Justicia
responsable de la ejecucion, en el mismo dia o en el dia siguiente habil, dictara
decreto con los contenidos previstos en citado precepto.

Vistos los preceptos legales citados y demds de general y pertinente
aplicacién.

Parte dispositiva

Dispongo: Despachar orden general de ejecucidon sentencia a favor de
la parte ejecutante, Roman Bykh frente a Fogasa, José Satue Cacho, parte
ejecutada, por importe de 6.616.2 euros en concepto de principal, mas otros
992,00 euros que se fijan provisionalmente en concepto de intereses que, en su
caso, puedan devengarse durante la ejecucion y las costas de ésta, sin perjuicio
de su posterior liquidacion.

El presente auto, junto con el decreto que dictara el/la Letrado/a de la
Administracién de Justicia, y copia de la demanda ejecutiva, seran notificados
simultdneamente a la parte ejecutada, tal y como dispone el articulo 553 de
la LEC, quedando la ejecutada apercibida a los efectos mencionados en los
razonamientos juridicos tercero y cuarto de esta resolucién, y conforme disponen
los articulos 251.2 y 239.3 de la LJS.

Contra este auto podrd interponerse recurso de reposicién, a interponer
ante este Organo judicial, en el plazo de los tres dias habiles siguientes a su
notificacién, en el que ademas de alegar las posibles infracciones en que hubiera
de incurrir la resolucién y el cumplimiento o incumplimiento de los presupuestos
y requisitos procesales exigidos, podra deducirse la oposicién a la ejecucidon
despachada, aduciendo pago o cumplimiento documentalmente justificado,
prescripcidon de la accidén ejecutiva u otros hechos impeditivos, extintivos o
excluyentes de la responsabilidad que se pretenda ejecutar, siempre que hubieren
acaecido con posterioridad a su constitucion del titulo, no siendo la compensacion
de deudas admisible como causa de oposicion a la ejecucion.

NPE: A-240718-4771



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 169 Martes, 24 de julio de 2018 Pagina 19929

Si el recurrente no tuviere la condicion de trabajador o beneficiario del
régimen publico de seguridad social deberd consignar la cantidad de 25 euros,
en concepto de depdsito para recurrir, en la Cuenta de Consignaciones de
este Juzgado de lo Social nUmero Seis abierta en Santander, cuenta n.® 3128-
0000- debiendo indicar en el campo concepto, “Recurso” seguida del codigo “30
Social-Reposicién”. Si el ingreso se hace mediante transferencia bancaria debera
incluir tras la cuenta referida, separados por un espacio, el “cédigo 30 Social-
Reposicidon”. Si efectuare diversos pagos en la misma cuenta debera especificar
un ingreso por cada concepto, incluso si obedecen a otros recursos de la misma
o distinta clase indicando en el campo de observaciones la fecha de la resolucién
recurrida utilizando el formato dd/mm/aaaa. Quedan exentos de su abono
en todo caso, el Ministerio Fiscal, el Estado, las Comunidades Auténomas, las
Entidades locales y los Organismos Auténomos dependientes de ellos.

Asi lo acuerda y firma S.S.2 Doy fe.

El/la Magistrado-Juez.—El/la Letrado/a de la Administracion de Justicia

Decreto
Letrada de la Administracion de Justicia dofia Victoria Juarez Arcas.
Murcia, 26 de abril de 2018.

Antecedentes de hecho

Primero.- Se ha presentado demanda de ejecucién con entrada en este
Servicio Comun de Ejecuciéon en fecha 17/04/2018 y en la que se ha dictado auto
despachando ejecucion a favor de Roman Bykh frente a José Satue Cacho, Fogasa
por la cantidad de 6.616,20 euros de principal mas 992 euros presupuestados
provisionalmente para intereses y costas del procedimiento.

Segundo.- Por el Juzgado de lo Social n.% 4, ejecucién n.© 234/11, se ha
dictado Decreto de Insolvencia de fecha 16/01/2012 respecto de José Satue
Cacho.

Fundamentos de derecho

Primero.- Dispone el articulo 551.3 de la LEC, que dictado el auto que
contiene la orden general de ejecucion, el/la Secretario/a Judicial responsable
de la misma, dictara decreto en el que se contendran las medidas ejecutivas
concretas que resulten procedentes, incluyendo el embargo de bienes, y
las medidas de localizacién y averiguacién de los bienes del ejecutado que
procedan, conforme a lo previsto en los articulos 589 y 590 de la LEC, asi
como el requerimiento de pago que deba hacerse al deudor en casos que lo
establezca la ley; dictandose de oficio las resoluciones pertinentes conforme al
art. 239 LJS.

Segundo.- Dispone el art. 276.3 de la LIS que declarada judicialmente la
insolvencia de una empresa, ello sera base suficiente para estimar su pervivencia
en otras ejecuciones, pudiéndose dictar el decreto de insolvencia sin necesidad
de reiterar las averiguaciones de bienes del art. 250 de esta Ley, debiendo darse
audiencia previa a la parte actora y al Fogasa para que sefialen la existencia de
nuevos bienes en su caso. Por ello y vista la insolvencia ya dictada contra la/s
ejecutada/s, se adopta la siguiente resolucion.)

Vistos los preceptos legales citados y demas de general y pertinente
aplicacion,

NPE: A-240718-4771



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 169 Martes, 24 de julio de 2018 Pagina 19930

Parte dispositiva
En orden a dar efectividad a las medidas concretas solicitadas, acuerdo:

- El embargo telematico de las posibles devoluciones pendientes de la
Agencia Tributaria al ejecutado, para asegurar su responsabilidad hasta cubrir las
cantidades reclamadas.

- El embargo telematico de los saldos bancarios que ostente el/la ejecutado/a
en las cuentas a la vista de las entidades adheridas a la Plataforma del CGPJ
(Sistema ECCV).

- Respecto de la demandada José Satue Cacho, dar traslado a la parte
ejecutante y al Fogasa por término de cinco dias segun lo dispuesto en el art.
276.1 LJS.

Requerir al/los ejecutado/s José Satue Cacho a fin de que en el plazo de
diez dias, manifieste relacionddamente bienes y derechos suficientes para
cubrir la cuantia de la ejecucidon, con expresidon, en su caso, de las cargas y
gravamenes, asi como, en su caso, de inmuebles, si estan ocupados, por qué
personas y con qué titulos. Bajo apercibimiento que en caso de no verificarlo,
podra ser sancionado, cuando menos, por desobediencia grave, en caso de que
no presentase la relacion de sus bienes, incluya en ella bienes que no sean suyos,
excluya en ella bienes propios susceptibles de embargo o no desvele las cargas
y gravamenes que sobre ellos pesaren, y podran imponérsele también multas
coercitivas periddicas.

En caso de persona fisica y segun lo dispuesto en los arts. 4 y 33 de la Ley
18/2011; arts. 4, 11, 20 y siguientes del RD 1065/2015 de 27 de noviembre,
se le informa que puede elegir relacionarse con la Administracion de justicia por
medios electrénicos dandose de alta en la sede judicial electrénica accediendo
al enlace https://sedejudicial.justicia.es. Por esta via se le notificaran todas las
resoluciones que se dicten en los procedimientos en los que sea parte.

Para el caso de pago, se designa la Cuenta de Depdsitos y Consignaciones
correspondiente a la Upad Social N.© 6 3128-0000-64-0060-18, abierta en Banco
Santander, SA.

En caso de transferencia desde otra entidad bancaria, se designa la cuenta
(IBAN ES55) 0049-3569-92-0005001274), debiendo indicar en el campo
concepto los siguientes 16 digitos: 3128-0000-64-0060-18 (N.° de cuenta del
Organo judicial beneficiario).

La presente resolucidon es inmediatamente ejecutiva no obstante su
impugnacion conforme establece el art. 245 de la LJS.

En virtud de la Instruccion 6/2013 de 17 de Diciembre dictada por el TSJ
de Murcia, requiérase a la parte ejecutante para que designe cuenta bancaria
(IBAN), tanto suya como de su representante legal, para proceder a realizar
transferencias en el caso de posibles ingresos en la cuenta de consignaciones
judiciales de este Servicio Comun de Ejecucion.

Notifiquese a las partes, haciéndoles saber que en aplicacién del mandato
contenido en el articulo 53.2 de la LJS, en el primer escrito o comparecencia
ante el 6rgano judicial, las partes o interesados, y en su caso los profesionales
designados, sefialaran un domicilio y datos completos para la practica de actos
de comunicacién. El domicilio y los datos de localizacion facilitados con tal fin,
surtiran plenos efectos y las notificaciones en ellos intentadas sin efecto seran
validas hasta tanto no sean facilitados otros datos alternativos, siendo carga

NPE: A-240718-4771


https://sedejudicial.justicia.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 169 Martes, 24 de julio de 2018 Pagina 19931

procesal de las partes y de sus representantes mantenerlos actualizados.
Asimismo, deberan comunicar los cambios relativos a su numero de teléfono, fax,
direccion electrénica o similar, siempre que estos Ultimos estén siendo utilizados
como instrumentos de comunicacién con el Tribunal.

Modo de impugnacién: Contra la presente resolucion cabe recurso directo
de revisién que deberd interponerse ante el presente Organo judicial en el plazo
de tres dias habiles siguientes a la notificacién de la misma con expresion de la
infraccién cometida en la misma a juicio del recurrente, art. 186 LPL. El recurrente
que no tenga la condicién de trabajador o beneficiario de régimen publico de la
Seguridad Social debera hacer un depdsito para recurrir de 25 euros, en la cuenta
n.% 3128-0000-31-0060-18 abierta en Banco Santander, SA, debiendo indicar en
el campo concepto, la indicacion recurso seguida del codigo “31 Social- Revision”.
Si el ingreso se hace mediante transferencia bancaria debera incluir tras la cuenta
referida, separados por un espacio con la indicacion “recurso” seguida del “cédigo
31 Social- Revisidn”. Si efectuare diversos pagos en la misma cuenta debera
especificar un ingreso por cada concepto, incluso si obedecen a otros recursos
de la misma o distinta clase indicando en el campo de observaciones la fecha de
la resolucién recurrida utilizando el formato dd/mm/aaaa. Quedan exentos de su
abono en todo caso, el Ministerio Fiscal, el Estado, las Comunidades Auténomas,
las Entidades locales y los Organismos Auténomos dependientes de ellos.

El/la Letrado/a de la Administracion de Justicia
Y para que sirva de notificacién en legal forma a José Satue Cacho, en

ignorado paradero (ad cautelam), expido la presente para su insercion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se haran
fijando copia de la resolucién o de la cédula en el tablon de anuncios de la Oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicaciéon de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

Murcia, 11 de julio de 2018.—La Letrada de la Administracidn de Justicia.

NPE: A-240718-4771 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6556/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 25 de junio de 2018, por la que se nombra a don José López Hernández, Catedrático de Universidad, en el área de Conocimiento “Filosofía del Derecho”.
	6557/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 25 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6787/2018	Decreto n.º 169/2018, de 18 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los propietarios de las Casas del Consejero para las obras de restauración y consolidación de las mismas
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6795/2018	Orden de 18 de julio de 2018, convalidación de la aprobación y publicación de la Orden de 4 de abril de 2018 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas para la sustitución de bom
	6796/2018	Orden 18 de julio de 2018, de convalidación de la aprobación y publicación de la Orden de 4 de abril de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas para la mejora y puesta e
	6792/2018	Orden 18 de julio de 2018, de convalidación de la aprobación y publicación de la orden de 4 de abril de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas para la mejora de conducc
	6793/2018	Orden de 18 de julio de 2018, convalidación de la aprobación y publicación de la Orden de 4 de abril de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas para la generación de ene
	6794/2018	Orden de 18 de julio de 2018 de convalidación de la aprobación y publicación de la orden de 4 de abril de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de las ayudas para la construcción de
	6789/2018	Corrección de errores a la Resolución de 20 de junio de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6777/2018	Extracto de la Resolución de 13 de julio de 2018 del Director del instituto de Fomento de la Region de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, misión plurisectorial a Puerto Rico y Habana.
	6785/2018	Extracto de la Resolución de 13/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, misión comercial dire
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6804/2018	Orden de 19 de julio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se regula el Plan de Acción para la Mejora de los Centros Educativos (PAMCE) y el procedimiento de participación en el mismo de centros sostenidos con f
	6535/2018	Resolución de 10 de julio de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio Tipo de colaboración entre la Comunida
	6536/2018	Resolución de 10 de julio de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio tipo de colaboración entre la Comunida
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6831/2018	Extracto de la orden, de 20 de julio de 2018, de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convocan subvenciones para entidades del Tercer Sector de Acción Social, destinadas al desarrollo de actuaciones en la lucha con
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6511/2018	Anuncio de formalización del contrato de obras denominado “Acondicionamiento de caminos rurales municipales, convocatoria de ayudas 1-2016, Submedida 4.3.3., Fase VI”. Expte. 12/18.
	6790/2018	Anuncio por la que se hace pública la Orden de 20 de junio de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 4 de febrero de 2005 de la Consejería de Agricultura y Agua, por lo que se refiere a 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6499/2018	Anuncio de 10 de julio de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se desarrollan algunos aspect
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Secretaría General de Infraestructuras
	6591/2018	Resolución de la Secretaría General de Infraestructuras de fecha 28 de junio de 2018 por la que se abre información pública correspondiente al expediente de expropiación forzosa 191ADIF1898 motivado por las obras del “Proyecto modificado n.º 1 d
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	6525/2018	Divorcio contencioso 1.253/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	6369/2018	Modificación de medidas supuesto contencioso 241/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	6538/2018	Recurso de suplicación 348/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6539/2018	Despido/ceses en general 244/2018.
	6540/2018	Seguridad Social 734/2016.
	6541/2018	Despido/ceses en general 219/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6543/2018	Seguridad Social 149/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6542/2018	Despido/ceses en general 350/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6524/2018	Ejecución de títulos judiciales 86/2018.
	De lo Social número Seis de Murcia
	6523/2018	Ejecución de títulos judiciales 60/2018.
	IV. Administración Local
	Fuente Álamo de Murcia
	6709/2018	Corrección de errores del anuncio de las bases de la convocatoria para cubrir 1 plaza de Peón.
	6710/2018	Corrección de errores del anuncio de las bases de convocatoria para cubrir 2 plazas de Conserje.
	Molina de Segura
	6581/2018	Cuenta General correspondiente al ejercicio 2017.
	Moratalla
	6141/2018	Aprobación inicial de los Estatutos de la Asociación de Ciudades Camino de San Juan de la Cruz y de la adhesión del Ayuntamiento de Moratalla, como socio fundador, a dicha asociación.
	6493/2018	Delegación especifica en el concejal don Miguel Martinez Cascales para celebración de matrimonio civil.
	Mula
	6859/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal 2018.
	Murcia
	5894/2018	Decreto del Tte., de Alcalde de Urbanismo, Medio Ambiente, Agua y Huerta de 15 de junio de 2018 de informe ambiental estratégico del Peri cambio uso puntual C/ Proclamación y C/ Espartero de Murcia.
	Totana
	6554/2018	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales correspondientes al año 2018 del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica, impuesto sobre bienes inmuebles de caracterís

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-23T14:43:49+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



